
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA–CIUC

HOTĂRÂREA NR. 68/2012
privind aprobarea prelungirii Contractului de comodat nr.249/2011  încheiat cu S.C. CSIKI TRANS 

S.R.L.  

Consiliul  Local al  Municipiului  Miercurea Ciuc, întrunit  în şedinţa ordinară din data de 27 aprilie  
2012;
Având  în  vedere  cererea  nr.  5005/2012  depusă  de  S.C  CSIKI  TRANS  SRL.,  prin  care  solicită 
prelungirea contractului  de comodat pentru administrarea imobilului  situat în str.  Braşovului nr. 3, 
până la valabilitatea licenţei de transport rutier public de persoane;

Analizând Raportul de specialitate întocmit de Compartimentul de evidenţă a patrimoniului, 
concesionări şi închirieri, înregistrate cu nr.5419 din data 18.04.2012, prin care s-a propus prelungirea 
Contractului de comodat nr.249/2011 încheiat cu S.C. CSIKI TRANS S.R.L.;
Pe baza rapoartelor comisiei:
-  pentru  administraţia  publică  locală,  juridică,  apărarea  ordinii  publice,  respectarea  drepturilor  şi 
libertăţilor cetăţenilor;
- de studii, prognoze economico-sociale, buget, finanţe, agricultură, administrarea domeniului public şi 
privat; 
Ţinând cont de Hotărârea Consiliului Local Municipal Miercurea-Ciuc nr.86/2011 privind darea în 
administrarea S.C. CSIKI TRANS S.R.L. a unui imobil din str.Braşovului nr.3;
Având în  vedere  prevederile  art.3  din  Legea  nr.  213/1998 privind  proprietatea  publică  şi  regimul 
juridic al acestuia, cu modificările şi completările ulterioare;
Luând  în  considerare  art.867  din  Legea  nr.287/2009  privind  Codul  civil,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare;
Având în vedere art.36 alin.(2) lit.c), alin.(5) lit. a), art. 45 alin (3), precum şi art. 115 alin.(1) lit.b) din 
Legea  Administraţiei  Publice  Locale  nr.215/2001,  republicată,  cu  modificările  şi  completările 
ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E

Art.1. Se aprobă  prelungirea Contractului de comodat nr.249/2011 încheiat cu S.C. CSIKI TRANS 
S.R.L. aferent imobilului, situat în municipiul Miercurea-Ciuc, str. Braşovului nr. 3, aflat în domeniul 
public al municipiului Miercurea-Ciuc, până la data de 01. 08. 2015.
Art.2  .   Cu  aducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  însărcinează  primarul  municipiului, 
Compartimentul  de  evidenţă  a  patrimoniului,  concesionări  şi  închirieri,  din  cadrul  aparatului  de 
specialitate al primarului municipiului Miercurea-Ciuc.
Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică:

a) Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
b) Primarului Municipiului Miercurea-Ciuc;

  c) Compartimentului de evidenţă a patrimoniului, concesionări şi închirieri;
  d) Compartimentului financiar contabil şi control financiar de gestiune;
  e) S.C. CSIKI TRANS S.R.L

Preşedintele şedinţei Contrasemnează-secretar
Szikszai László Paizs Gyöngyi Juliánna


	MIERCUREA–CIUC
	HOTĂRÂREA NR. 68/2012

